
  

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

   IL RETTORE 

 

VISTA                          la legge  n. 168 del 9 maggio 1989 e s.m.i.;        

 

VISTA 

 

la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina come da ultimo 

modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in particolare, 

l’art. 11, comma 1, lettera d); 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO  

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

 

 

 

ESAMINATI  

 

 

 

il Regolamento per le elezioni dei componenti del  Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo, ai sensi dell’art.11 dello Statuto di 

Ateneo,  emanato con D.R. n. 1800 dell’11 settembre 2017;  

 

il D.R. n. 152  del 26 gennaio 2018 con il quale sono stati nominati i 

componenti interni del Consiglio di Amministrazione dalla data del 

citato decreto e per il triennio successivo 2018-2021 ; 

 

la nota assunta al protocollo d’Ateneo  n. 32422  dell’1 aprile  2019  

con la  quale il Prof. Antonino Recupero, ricercatore universitario  in 

rappresentanza della Macro Area Scientifico Disciplinare “ Scienze”, 

ha rassegnato le dimissioni da componente del Consiglio di 

Amministrazione;  

 

che ai sensi  dell’art. 11, comma 3, dello Statuto “in caso di anticipata 

cessazione  dalla carica e sempre che debba ancora decorrere un 

lasso temporale di almeno due mesi prima della cessazione del 

mandato, si fa luogo per i componenti interni alla surroga del 

soggetto cessato con il primo dei non eletti limitatamente al periodo 

mancante del mandato;   

 

gli atti relativi alla  procedura elettorale, la delibera del Senato 

Accademico n. 448 del 29 dicembre 2017 ed il verbale adottato, in 

data 23 gennaio 2018, dal seggio elettorale all’uopo costituito dal 

quale  risulta  come primo dei candidati non eletti, il Prof. Dino Costa; 

 

RAVVISATA 

 

la necessità di provvedere alla surroga del rappresentante  della Macro 

Area “Scienze” in seno al Consiglio di Amministrazione; 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

 

 

DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, la decadenza del Prof. Antonino Recupero e la contestuale 
nomina, in surroga, del Prof. Dino Costa quale  rappresentante della Macro Area  Scientifico 
Disciplinare “Scienze” in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, dalla data del 
presente  decreto e per il completamento del mandato relativo al  triennio 2018-2021.   
  
 
 
 
                           Il Rettore 
             Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2019-04-02T11:44:41+0000
	BONACCORSO GIUSEPPE
	rpa


		2019-04-02T14:02:07+0000
	NUCCIO PIETRO


		2019-04-03T14:45:21+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-04-04T09:59:39+0100
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




